

## POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. kovo 21 d. Nr. 6V-02 (1.2)

Vilnius

Posėdžio pradžia: 2024 m. kovo 21 d. 15:00

Posėdžio pirmininkas: Umberto Masi

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis).

Dalyvauja:

Agita Beržanskaitė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, toliau – PLJS), Anelė Dromantaitė (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT)), Aistė Kairienė Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija (toliau – LRVK), Laura Janušienė (Lietuvos savivaldybių asociacija), Domantas Katelė (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM) Aušra Kudirkaitė (Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija), Umberto Masi (LiJOT), Karolina Pralgauskytė (LiJOT), Rimvydas Rubavičius (PLJS), Lukas Stravinskas (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija), Iveta Šakurskytė (LiJOT), Paulius Vaitiekus (LiJOT), Andrius Zalitis (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija)

Svečiai: Justina Alsyte - Gogelienė (Jaunimo reikalų agentūra, (toliau – JRA), Juozas Meldžiukas (JRA), Darius Grigaliūnas (JRA), Beatričė Markovskytė (EYE VILNIUS), Vidmantė Krušinskaitė (EYE VILNIUS).

Kvorumas yra.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo;
2. Dėl Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtros tikslinės programos bei jaunimo organizacijų stiprinimo veiklos programų finansavimo 2025–2026 m. konkurso tikslų/prioritetų pristatymo;
3. Dėl Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetų jaunimo srityje pristatymo;
4. Dėl „EYE Vilnius“ renginio pristatymo;
5. Dėl jaunimo reikalų tarybos vystomų klausimų;
6. Informacija ir kiti klausimai.

**1. SVARSTYTA.** Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Pristato U. Masi.

**NUTARTA:** Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę

**2. SVARSTYTA.** Dėl Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtros tikslinės programos bei jaunimo organizacijų stiprinimo veiklos programų finansavimo 2025–2026 m. konkurso tikslų/prioritetų pristatymo

Pristato: D. Grigaliūnas

Pristatomi nauji prioritetai, paaiškinta, kodėl jie atsirado

Pasisako: U. Masi.

**NUTARTA:** Informacija išklaudyta, JRT pastabų ar pasiūlymų Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtros tikslinės programų finansavimo 2025-2026 m. konkurso tikslams/prioritetams neturi.

**3. SVARSTYTA.** Dėl Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetų jaunimo srityje pristatymo

Pristato D. Katelė.

Lietuva pirmininkaus ES Tarybai 2027 m. Nepaisant to, kad iki 2027 m. dar nemažai laiko, tačiau ES pirmininkavimo organizavimo modelis įpareigoja apie tokius klausimus kaip siūlomos pirmininkavimo temos apgalvoti ir pateikti iš anksto. Yra kelios galimos temos: pilietiškumas, jaunimo fizinė sveikata, jaunimas ir smurtas, jaunimo nedarbas, būstas, jaunų žmonių savarankiškumas, saugios erdvės internete, išmanus darbas su jaunimu, jaunimas iš kaimiškų vietovių. Reikėtų pateikti pirminius pasiūlymus iki gegužės 12 d.

Pasisako: A. Beržanskaitė, R. Rubavičius, D. Katelė, J. Meldžiukas, L. Stravinskas, U. Masi

**NUTARTA.** JRT nariams pagalvoti dėl pirmininkavimo temų ir grįžti prie šio klausimo artimiausiame JRT posėdyje.

**4. SVARSTYTA.** Dėl „EYE Vilnius“ renginio pristatymo

Pristato B. Markovskytė, V. Krušinskaitė,

Tai yra reguliariai (kas 2 metus) vykstantis nemokamas, atviras renginys, kuriame 16 – 30 m. jaunimas gali aptaręs tarpusavy siūlyti temas Europos Parlamento darbotvarkei. Norima įtraukti į šį procesą ir NVO, privatų verslą. Šis renginys svarbus ir tuo, kad skirtas Lietuvos narystės ES 20-mečiui paminėti. Žada dalyvauti jaunimas iš kaimyninių šalių – Latvijos, Estijos, Lenkijos. Renginys vyks Litexpo. Svarbiu aspektu yra jaunimo, gyvenančio regionuose įtraukimas.

Pasisako: A. Beržanskaitė, U. Masi, L. Stravinskas.

**NUTARTA.** Informacija išklaudyta.

**5. SVARSTYTA.** Dėl jaunimo reikalų tarybos vystomų klausimų pristatymo (JRT pirmininkas Umberto Masi, 20 min.)

Pristato U. Masi.

Yra tikslas atnaujinti ministerijų ir jaunimo atstovų susitikimus artimiausiu metu į ministerijų atstovus bus kreiptasi dėl tinkamo laiko suderinimo susitikimams. Dėl pilietiškumo ir pilietinio pasipriešinimo – buvo sutarta, kad bendradarbiaujant su KAM Gynybos politikos grupe bus parengtos gairės jaunimo organizacijoms, taip pat ir Lietuvos diasporai, kurie naudodamiesi gairėmis geriau žinos savo galimą vaidmenį.

Rengiamas raštas dėl studentų draudimo

Pasisako: A. Beržanskaitė, A. Kudirkaitė, P. Vaitiekus

**NUTARTA.** Informacija išklaudyta.

**6. SVARSTYTA.** Informacija ir kiti klausimai.

Pristato U. Masi

Startuoja Jaunimo JTO delegato programa. Bus organizuojami JT delegato rinkimai balandžio mėn. LIJOT asamblėjoje. Vyksta simuliaciniai mokyklų rinkimai, kurių metu mokyklose moksleiviai gali įsitraukti ir dalyvauti rinkimų simuliacijose. Idėja - pabandyti visų 3 Lietuvoje vykšančių rinkimų simuliacijas. Siūloma JRT posėdį organizuoti gegužės 2 d., kurio metu svarstyti klausimus, kuriais rengia pozicijas JRT darbo grupės.

Pasisako: A. Beržanskaitė

**NUTARTA:** bendru sutarimu nutarta organizuoti JRT posėdį gegužės 2 d. 14:00.

Posėdžio pirmininkas



Umberto Masi

Posėdžio sekretorius



Juozas Meldžiukas